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Päästöjen mittauksen lisäksi tuotteita tutkitaan 
aistinvaraisesti. Tätä varten muodostetaan pa-
neeli, jonka jäsenet haistelevat tuotteita ja anta-
vat niiden hyväksyttävyysarvon.

Päästöjä ohjailevat esimerkiksi ympäristön- ja 
työsuojelua koskevat lait ja asetukset. Niiden sää-
döksiä ja ohjeita valvovat muun muassa alueel-
liset työsuojelupiirit. Päästöjä voidaan ehkäistä 
suunnittelemalla työt kunnollisesti ja valitsemalla 
oikeat materiaalit.

Maalien käyttöön liittyvät ohjeet

Pintakäsittelyssä käytetään monia erilaisia ke-
mikaaleja, kuten maaleja, lakkoja ja liuotteita 
sekä pesu- ja puhdistuskemikaaleja. Käytetyt 
aineet vaikuttavat aina niitä käyttävän maala-
rin työympäristöön. Tuotteiden varomaton tai 
ohjeiden vastainen käyttö voi aiheuttaa haittaa 
ympäristölle tai käyttäjän terveydelle. Kemikaa-
lien huolellinen käyttö ja pakkauksessa olevien 
ohjeiden noudattaminen vähentävät tapatur-
mien riskiä. Yksittäistä tuotetta koskevaa tie-
toa saa tuotteen etiketistä ja tuoteselosteesta. 
Kaikista maalituotteista on myös saatavana 
käyttöturvallisuustiedote.

Maalituotteen etiketti kertoo paljon pakkauksen 
sisällöstä. Etiketissä kerrotaan maalin käyttö-
kohteet ja -ohjeet. Siinä on myös perustiedot 
maalituotteen käyttöön liittyvistä vaaroista ja 
tarpeellisista suojatoimenpiteistä. Etiketissä on 
symbolein kuvattu maalin käyttökohde, kiiltoaste, 
maalin tyyppi, riittoisuus, levittäminen, esikäsitte-
lyt ja sopivat maalausolosuhteet. Jos maalituote 
luokitellaan vaaralliseksi kemikaaliksi, sen etike-
tissä on varoitusosa, josta löytyy varoitussym-
boli. Varoitussymboli ilmaisee tuotteen vaaraluo-
kan sekä terveydelle vaaralliset aineet ja niiden 
pitoisuudet. 

Vaarallisen maalituotteen etiketissä ovat myös 
vaaraa osoittavat R-lausekkeet ja yleisiä tur-
vallisuustoimenpiteitä osoittavat S-lausekkeet. 

Merkintöjen perusteella käyttäjät voivat nopeasti 
havaita, milloin erityinen varovaisuus maalituot-
teiden käsittelyssä on tarpeen ja millaista haittaa 
vastaan on suojauduttava.

3.7. Tämä tuote on syttyvää, aiheuttaa vakavan terveysvaa-
ran, on haitallinen ja ärsyttävä sekä vaarallinen ympäristölle. 
Ole siis erityisen varovainen ja käytä suojaimia, kuten kemi-
kaaleilta suojaavia hansikkaita, suojalaseja, suojavaatetusta 
sekä kaasusuodattimella varustettua moottoroitua puoli-
naamaria. Varo, ettei tuotetta roisku ympäristöön. Tuotteen 
lähellä ei saa olla mitään kipinää aiheuttavaa palovaaran 
vuoksi. Sulje korkki heti, kun olet ottanut tuotetta.

3.3 Paloturvallisuus

Osa maalituotteista on palavia nesteitä. Kun pa-
lavien nesteiden höyry tai ruiskutussumu sekoit-
tuu ilman kanssa, muodostuu helposti räjähtävä 
seos. Seoksen syttymisen voi aiheuttaa avoliekki, 
hitsauskipinä tai muu kipinä, joka syntyy esimer-
kiksi staattisen sähkövarauksen purkautuessa. 
Tämän vuoksi kaikki kipinöivä työ, kuten hitsaus 
tai polttoleikkaus, on kielletty maalaustyön lähei-
syydessä. Maalituotteiden palo- ja räjähdysvaa-
rallisista ominaisuuksista on perustiedot maalien 
tuoteselosteissa ja käyttöturvallisuustiedotteissa.

Jotkin pintakäsittelyaineet ovat itsesyttyviä. It-
sesyttyvät tuotteet ovat yleensä luonnonöljyjä tai 
alkydisideaineita ja niistä valmistettuja tuotteita. 
Kun nämä tuotteet kuivuvat, ne kehittävät lämpöä 
ilmassa olevan hapen vaikutuksesta. Itsesyttyviä 
tuotteita ovat esimerkiksi vernissa ja teak-öljy.

Aineet eivät sellaisenaan syty palamaan. Vaara 
aiheutuu silloin, jos huokoinen palava materiaali, 
esimerkiksi riepu tai trasseli, on tällaisen aineen 
kostuttama. Itsesyttyminen voidaan välttää, jos it-
sesyttymisvaaraa aiheuttavat tuotteet kastellaan 
vedellä ja laitetaan kannelliseen, palamattomaan 
jäteastiaan. Tuotteen etiketissä, tuoteselosteessa 
ja käyttöturvallisuustiedotteessa on huomautus 
tuotteen itsesyttymisvaarasta.

Työt on järjestettävä siten, että palovaara on 
mahdollisimman vähäinen. Työmaalla on oltava 
tarpeelliset palohälyttimet ja sammutusvälineet 
sekä turvallisuuskilvet. Työmaalla on myös olta-
va ohjeet tulipalon varalta (pelastussuunnitelma) 
sekä riittävä määrä alkusammutukseen perehdy-
tettyjä henkilöitä. Poistumistiet on pidettävä kun-
nossa ja vapaina.

Rakennustyömaalla on paljon palavia materiaaleja, 
kuten puutavaraa, rakennusjätettä ja palavia eris-
teitä. Hitsaus, tulityöt ja erilaisten kaasuuntuvien 
kemikaalien käyttö voivat aiheuttaa tulipalovaa-
ran. Palontorjunnassa on tärkeää, että jokainen 

3.8 Sammutinkärryssä on 12 kilogramman jauhesammut-
timia, sammutuskäsine ja sammutusliina. Kärry on helppo 
siirtää työmaalle ja tulityökohteeseen. Seinätelineessä 12 
kg:n  sammutin.



4  Suojautumistoimet ja suojaimetPinnalle 1 62 63

4.2 Silmien- ja kasvojensuojaimet

Pienetkin silmävammat ovat epämiellyttäviä ja 
voivat vaikeuttaa näkemistä. Pintakäsittelytöis-
sä silmätapaturmia voivat aiheuttaa kemikaalit, 
kuten maali- tai liuoteroiskeet, pöly ja iskut. Sil-
mien- ja kasvojensuojaimia tarvitaan esimerkiksi, 
kun hiotaan, porataan, hitsataan, raepuhalletaan, 
käsitellään kemikaaleja tai sulaa metallia ja työs-
kennellään pölyssä.

4.2 a ja b. Visiirillä suojataan silmien lisäksi myös kasvot.

Silmiensuojaimia on sekä sangallisia että naa-
miomallisia. Kasvojensuojaimia ovat visiirit, hit-
sausmaskit ja huppusuojaimet. Huppusuojaimet 
ovat yhdistettyjä kasvojen- ja hengityksensuojai-
mia. Niitä käytetään esimerkiksi maalattaessa 
ja suihkupuhalluksessa. Työntekijän täytyy pitää 
suojalaseja mukanaan ja käytettävä niitä työ-
maalla aina, kun ohjeet niin vaativat.

4.3 Hengityksensuojaimet

Hengityksensuojaimilla estetään vaarallisten il-
man epäpuhtauksien, kuten pölyjen, höyryjen tai 
kaasujen, pääsy hengityselimiin. Vaarallisten il-
man epäpuhtauksien hengittämisestä voi seurata 
myrkytys, allergia, keuhkosairaus tai pidemmällä 
aikavälillä syöpä. Hapenpuutteesta voi seurata 
tajuttomuus ja jopa kuolema. Hengityksensuojai-
mia tarvitaan muun muassa silloin, kun työsken-
nellään säiliöissä tai kuiluissa, tehdään raepu-
hallusta tai käsitellään terveydelle vaarallisia 
aineita. 

Hengityksensuojaimet eli suodatinsuojaimet 
suodattavat ilmasta epäpuhtauksia. Hengityslait-
teiden avulla taas johdetaan käyttäjälle puhdasta 
ilmaa. Hengityslaite ei ole sairaalassa käytettävä 
laite, vaan moottoroitu suojain, jossa puhdas ilma 
tulee esimerkiksi letkun avulla hengitysmaskiin.

Hengityksensuojaimen kasvo-osa voi olla puoli-  
tai kokonaamari, suukappale, kypärä tai huppu.  
Suodattimet yhdistetään kasvo-osaan joko suo-
raan tai letkulla. Kokonaamari peittää nenän, 
suun, leuan ja silmät. Puolinaamari peittää leuan, 
nenän ja suun. Naamareissa on yleensä sisään- 
ja uloshengitysventtiilit. Kun kokonaamarissa 
käytetään kaasunsuodattimia, hengitysvastus on 
varsin suuri, minkä vuoksi kokonaamaria on ras-
kasta käyttää pitkään.

Hengityksensuojainten pääryhmät

Suodattavat hengityksensuojaimet
Ilma kulkee suodattimen läpi, mikä poistaa epä-
puhtaudet. Ovat riippuvaisia ympäristön ilman 
laadusta. Ilman happipitoisuuden on oltava vä-
hintään 17 tilavuusprosenttia.

Suodattava hengityksensuojain  
ilman puhallinta 
Saa käyttää vain 2 tuntia päivässä.

Puhaltimella varustettu suodattava  
hengityksensuojain

Hengityslaitteet
Käyttäjä saa ilmaa tai happea saastuttamatto-
masta lähteestä. Eivät ole riippuvaisia ympäris-
tön ilman laadusta. Ilma kulkeutuu naamariin 
aina koneellisesti puhallettuna.

Raitisilmalaitteet

Paineilmaletkulaiteet

Kannettavat hengityslaitteet

Hengityksensuojain toimii tehokkaasti, kun 
naamari on sopivan kokoinen ja asettuu tii-
viisti kasvoille. Naamarin tiiviys tarkistetaan 
seuraavasti
• Peitä kädellä tiiviisti suodatin tai aukko, johon 

suodatin tai letku kiinnitetään.
•   Hengitä syvään sisään ja pidätä hengitystäsi. 

Jos naamari on tiivis, se painautuu kasvoille ja 
pysyy paikoillaan hengityksen pidättämisen ajan.

Kaikki suojaimet eivät sovellu kaikille ihmisille 
eivätkä kaikkeen työhön. Kannattaa keskustella 
oman työterveyslääkärin kanssa, jos epäilee, että 
suojaimen käyttö ei sovellu nykyiseen terveyden-
tilaan. Henkilöille, joiden terveydelle hengityksen 
kuormittaminen on ongelma, tulee valita suojai-
mia, joiden hengitysvastus on mahdollisimman 
pieni. Astmaatikon suojaimeksi saattaa esimer-
kiksi soveltua puhaltimella toimiva suodatinsuo-
jain ja erityisesti hengitykseen reagoiva malli. 
Hengityksensuojaimen käytössä ongelmia saat-
tavat aiheuttaa myös muut keuhkosairaudet, sy-
dän- ja verisuonisairaudet, epilepsia, huono kuulo 
tai näkö ja ahtaan paikan kammo.

Suodattavia suojaimia, joita ei ole varustettu pu-
haltimilla, ei tule valita fyysisesti kuormittavaan, 
kuumaan tai pitkäkestoiseen työhön.

4.3.1 Hiukkassuodattimet

Hiukkassuodattimet suojaavat muun muassa 
pölyltä, savuilta ja jauhemaisilta aineilta, mutta 
eivät kaasuilta eivätkä hapenpuutteelta. Suodat-
timet jaetaan suodatustehonsa mukaan luokkiin 
P1–P3. P1:llä on pienin suodatusteho, ja se suo-
jaa karkealta pölyltä. P2 suojaa hienopölyltä, ja 
P3 suojaa hyvinkin hienolta pölyltä. P3-suojainta 
käytetään silloin, kun suojaudutaan homeilta tai 
syöpävaaralliselta pölyltä, kuten asbestilta. Hen-
gitysvastus on suurin P3-suojainluokassa. Suo-
dattimien värikoodi on valkoinen.

Suodattavia naamareita ovat esimerkiksi valkoi-
set paperiset puolinaamarit, jotka ovat kertakäyt-
tösuojaimia ja suodattavat vain pölyä. Paperi-
suodattimessa voi olla uloshengitysventtiili, joka 
helpottaa uloshengitystä. Hiukkasia suodattavissa 
puolinaamareissa suodatinluokat ovat FFP1, 
FFP2 ja FFP3. FFP3-luokan suodatusteho on suu-
rin. Hiukkasia suodattavissa puolinaamareissa 
sisään- ja uloshengitysilma kulkee suodattavan 
materiaalin läpi.
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8  Maalausalustat ja 
pintakäsittelykohteet 

Jotta maalaus onnistuisi, on aluksi selvitettävä, mille alustalle maalaus teh-
dään. Maalausta suunniteltaessa on otettava huomioon alustan asettamat 
vaatimukset, kuten pitääkö alusta suojata korroosiolta tai millä maalilla alus-
ta voidaan käsitellä. Pintakäsittelyn kestävyyteen vaikuttaa se, millaisessa ra-
situksessa maalattava kohde on. Ensimmäiseksi pitää ottaa huomioon, onko 
kyseessä sisä- vai ulkokohde. 

Myös kohteen laadulliset tekijät on otettava huomioon. Jos kohde on vaati-
mattomampi, kuten esimerkiksi kellarin seinät, pinta saa jäädä epätasaisem-
maksi. Joskus taas halutaan sileämpää pintaa esimerkiksi asunnon seiniin. 
Lisäksi maalattavan pinnan kulutuskestävyyden tarve on otettava huomioon. 
Sisäkattoja harvemmin kosketellaan, mutta esimerkiksi kalusteita ja väliovia 
kosketetaan ja pestään, jolloin ne joutuvat kovalle kulutukselle. Tällöin on va-
littava hyvin kulutusta kestävä maali.

8.1 Maalausalustat 
Yleisimpiä käsiteltäviä sisäpintoja ovat tasoi-
tettu betonipinta ja kipsilevy. Asuin- ja toimis-
tohuoneiden sisäseinien ja -kattojen raaka beto-
nipinta tasoitetaan tasoiteruiskulla koneellisesti 
jo rakennusvaiheessa. Tasoitepinta on seinissä 
yleensä tasaiseksi tasoitettu, ja katoissa pinta 
on voitu jättää rosoiseksi ruiskutasoitepinnaksi. 

Kipsilevyä käytetään paljon väliseinärakenteis-
sa ja myös kattojen materiaalina. Se on pahvi-
pintainen levy, jolloin maali tarttuu siihen hyvin. 
Kipsilevyjen saumat ja ruuvien kolot on kuiten-
kin tasoitettava ensin. Tasoitekohdat imevät 
maalia eri tavoin kuin pahvipinta, joten pinta 
on maalattava vähintään kaksi kertaa. Betoni- 
ja tiilipintoja on seinien lisäksi lattioissa. Puu- 
materiaaleja ovat hirsi, paneeli, puu ja puukui-
tulevy sekä lattioissa lisäksi parketti. Ulkosei-
nissä on rapattua pintaa, puuta ja erilaisia me-
tallipintoja. Käsiteltäviä ulkokattopintoja ovat 
sinkitty teräs ja alumiini, kattohuopa, kattotiili 
ja maalipinnoitettu teräs.

Rakennusmaalauksessa käsiteltävät alustat 
jaetaan kolmeen pääryhmään
• puuainespinnat (massiivipuu, liimapuu, kestopuu, 

vaneri, lastulevy, kuitulevy, kartonki, pahvi) 
• kiviainespinnat (tiili, betoni, rappaus, tasoite)
• metallipinnat (sinkitty pinta, teräs, valurauta, ku-

pari, alumiini, messinki).

Alustat vaativat kukin omanlaisensa esikäsittelyn. 
Niitä ovat esimerkiksi ruostuvien metallipintojen 
ruosteenesto ja betonipintojen, kuten lattioiden, pri-
merointi. Puhtaat puupinnat imevät runsaasti poh-
jamaalia, ja niiden oksakohdat on hyvä eristää sitä 
varten kehitetyllä eristävällä pohjamaalilla, ettei ok-
sista tule myöhemmin tummia läikkiä pintaan.

Kun tiedetään, mikä on käsiteltävä alusta, missä 
pinta sijaitsee ja käsitelläänkö se ensimmäistä ker-
taa vai onko kyseessä korjausmaalaus, työn suun-
nittelija voi etsiä sopivan käsittely-yhdistelmän ja 
maalin.

8.1 Massiivipuu sisäseinässä 8.2 Betoniseinä

8.3 Massiivipuu ulkoseinässä 8.4 Kipsilevyseinä

8.5 Liimapuu 8.6 Tiiliseinä
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Ulkonäköluokat 

Ulkonäköluokissa arvioidaan lähinnä käsiteltä-
vän pinnan tasaisuus ennen pintakäsittelyä. Kai-
kissa ulkonäköluokissa maali- tai lakkapinnan 
on oltava täysin peittävää ja tasaväristä. Rajaus-
ten on oltava siistit, ja maalauksen on oltava niin 
tasakiiltoista kuin pinnan epätasaisuus antaa 
myöten. Tapetoinnissa ei saa olla työvirheitä ku-
viokohdistuksessa, liisteröinnissä tai saumojen 
suoruudessa. Tapetointialustan tasaisuus voi-
daan määritellä tilan käyttötarkoituksen mukaan 
ja nimetä sen ulkonäköluokka. Ulkonäköluokat 
vaikuttavat siis tasoitekerrosten määriin ja samal-
la urakan hintaan. 

Valmiin pinnan ulkonäköluokat on kokonaisuudes-
saan määritelty MaalausRYL-kirjassa. Tiivistettynä 
ulkonäköluokat ovat seuraavat: 
P = peittävä käsittely, 
K = kuultokäsittely, 
V = seinäverhouksen maalauskäsittely, 
T = seinäverhous valmiilla seinäverhoustuotteella, 
esimerkiksi tapetilla.

Ison kirjaimen lisäksi on pikkukirjain erottamassa 
(s) sisä- ja (u) ulkomaalauksen. Jokaisella käsit-
telyllä on numeroitu ulkonäköluokka 1, 2 tai 3. 
Lisäksi on ryhmä E, jonka ulkonäköluokka vaatii 
erityismäärittelyä ja erityissuunnittelua.

3.25 taakan kurottaminen ylhäältä

8.4_ luokkaPs1

8.5_luokkaPs2

8.6_luokkaPs3

6.17: dispersiomaalin kuivuminen ja 
kalvonmuodostus 
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liukene veteen.
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 Pintakäsittely soveltuu käytettäväksi kohteissa, 
joissa valmiin pinnan ulkonäölle, sileydelle ja puh-
distettavuudelle asetetaan suuret vaatimukset, 
esimerkiksi kalusteissa, ovissa, ikkunoissa, pila-
reissa ja puhtausluokaltaan vaativissa tiloissa.

 Pintakäsittely soveltuu käytettäväksi kohteissa, 
joissa valmiin pinnan ulkonäölle ja sileydelle ase-
tetaan tavanomaiset vaatimukset, esimerkiksi 
asuin- ja toimistotilojen seinä- ja kattopinnoissa.

  Pintakäsittely soveltuu käytettäväksi kohteissa, 
joissa valmiin pinnan sileydelle on tavanomaista 
vähäisemmät vaatimukset.

1.

2.

3.

8.21 Peittävän käsittelyn ulkonäköluokat sisämaalauksessa 
kertovat siitä, miten käsiteltävä pinta on tasoitettu ennen 
pintakäsittelyä.

8.3 Pintakäsittelykohteet 

Erilaisia maalaus- ja pinnoituskohteita on luke-
mattoman paljon. Eroja muodostuu myös siitä, 
onko kysymyksessä uudiskohde, jota maalataan 
ensimmäisen kerran, vai pesu-, huolto- tai korjaus- 
maalauskohde. Myös käsiteltävä pohja asettaa 
omat vaatimuksensa. Seuraavassa tarkastellaan 
yleisimpiä maalauskohteita ja -käsittelyjä. Työ- 
selostuksissa viitataan tuoteluetteloon, joka on 
Maa lausRYL 2012:n lisäosassa Maalaustarvik-
keet. Esimerkiksi seinämaaleja on ryhmissä 211 ja 
311.

Sisäkatot

Mikäli sisäkatto on ruiskutasoitettu, eikä siinä ole 
mitään pinnoitetta, se liukenee vedellä hangat-
taessa. Katon voi tästä huolimatta huoltomaalata 
vesiohenteisella dispersiomaalilla (maalaustarvi-
keryhmä 211), mutta maali on telattava kevein ve-
doin pintaa hankaamatta. Jos kertaalleen maalat-
tu katto ei näytä riittävän valkoiselta ja tasaiselta, 
voi sen maalata seuraavana päivänä uudelleen. 
Toisella kerralla telaa voi jo pyöritellä enemmän 
edestakaisin, koska edellinen maalipinta eristää 
tasoitteen kostumista. Pintamaaliksi voidaan nyt 
valita myös vesiohenteinen kattomaali (maalaus-
tarvikeryhmä 312). Kattoa ei siis voi pestä ennen 
maalausta. Joissain tapauksissa kuitenkin ainoa 
vaihtoehto on poistaa kokonaan vanha heikosti 
kiinni oleva kattomaali, esimerkiksi jos vanha kat-
to on maalattu liimamaalilla. 

8.22 Sisäkaton maalauksessa on ensin tarkistettava, 
sulaako ruiskutasoitepinta veteen.

8.23 Seinän maalaukseen tarvittavia työvälineitä: akrylaat-
timaalia, tela ja telavarsi, patterisivellin, telakaukalo, rajaaja, 
hiomatuki ja sekoitustikku.
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Kittaus

Kittaus määritellään MaalausRYL:ssä: Kitattavien 
rakojen ja halkeamien leveys saa olla enintään  
2 mm. Kitattavien reikien halkaisija saa enintään 
olla 7 mm ja kolojen syvyys 1 mm.

Kittaus on pohjamaalauksen jälkeen seuraava, 
tärkeä työvaihe. Mitä vaativampi ulkonäköluokka 
sopimuksissa on määritelty, sitä paremmin poh-
jatyöt on tehtävä. Kittityypin valintaan vaikuttavat 
alusmateriaali, maalausyhdistelmä, käyttöturvalli-
suus, työskentelymenetelmät ja -olosuhteet sekä 
rasitusluokat ja taloudellisuus.

Kitti nimetään useimmiten sen sisältämän  
sideaineen mukaan
• öljykitti
• lakkakitti
• alkydikitti
• akryylikitti
• puukitti
• polyesterikitti
• liimakitti
• epoksikitti.

Kittiä käytetään täyttämään pohjan koloja ja hal-
keamia, joten kitille tärkeitä ominaisuuksia ovat 
täyttävyys, tartunta, hiontaominaisuudet, levitys-
ominaisuudet, kutistumattomuus, käyttöturval-
lisuus ja taloudellisuus. Lakkausten ja muiden 
kuultokäsittelyjen yhteydessä kitti sävytetään 
alusmateriaalin mukaiseksi tai käytetään sopivan 
väristä valmista puukittiä. Lakkaustöissä puukit-
tiä voidaan myös valmistaa työmaalla. Puukittiä 
tehdään hiertämällä yhteen lakattavan puun hion-
nasta saatua jauhoa ja lakkaa.

9.14 Seinän kolot ja muut epätasaisuudet kitataan kahta 
teräslastaa apuna käyttäen.

Silotus 

Silotus määritellään RYL:ssä seuraavasti: Silo-
tuksella tasoitetaan alustassa olevat alle 1 milli-
metrin syvyiset kolot. Silotetta ei saa levittää yli 
0,5 millimetrin paksuisia kerroksia ilman väliin 
suoritettavaa maalausta, jotta sitovuus ei heiken-
tyisi. Useamman kerran silotettaessa levitetään 
enintään kaksi ohutta kerrosta silotetta päällek-
käin ja sen jälkeen tehdään hiomaalaus.

Silotuksen vaiheet
• Osasilotus on työlaji, jonka tarkoituksena on 

täyttää pohjamaalatulla pinnalla olevia huokosia, 
naarmuja ja oksankohtia.

• Kokosilotuksessa silote levitetään koko pinnan yli.
• Hienosilotus, josta käytetään myös ruotsin- 

kielisestä termistä finspackling johdettua nimeä 
finistys, on osasilotetun ja/tai kokosilotetun ja 
hiomaalatun pinnan viimeistelyä. 

• Huokossilotus tarkoittaa puu- ja levypintojen 
huokosten täyttöä siten, että päälle tulevat pinta-
käsittelyt eivät painuisi ja imeytyisi käsiteltävään 
pintaan.

• Pinnoille voidaan tehdä yksi tai useampi erilai-
nen silotuskerros niiden laatutason mukaan. 
Alemman laatutason pintoihin tulee vähemmän 
silotusvaiheita.

Erilaisia silotetyyppejä ovat
• akryylisilote
• alkydisilote
• öljysilote.

Aikoinaan silotteita on valmistettu myös maa-
lareiden verstailla esimerkiksi öljymaalijätteistä, 
maaliöljystä, vehnäjauholiisteristä ja liidusta. Täl-
laisista silotteista käytettiin tuolloin nimeä täyte-
maali ja ruotsinkielistä nimeä spackelsfärg, josta 
on peräisin vielä nykyisinkin kuultu nimitys spak-
keli. Lähes kaikki nykyisin käytettävät silotteet 
ovat vesiohenteisia.

Kun silotepurkki otetaan käyttöön, purkista noste-
taan lastalla silotetta reunoja myöten, jottei purk-
kiin jää silotetta kuivumaan ja siten murenemaan 
puhtaan silotteen sekaan. Roskainen silote jättää 
raidallisen jäljen, eli se piirtää pintaan uria, jotka 
on taas silotettava uudelleen.

Käytön jälkeen purkissa olevan silotteen pinta 
tasataan, ja sen päälle voidaan kuivumisen estä-
miseksi painella ohut muovikalvo. Tärkeintä on 
kuitenkin purkin kannen huolellinen sulkeminen.

9.15 Pienet naarmut silotetaan sileäksi.

 
  Silotteen tärkeimmät ominaisuudet ovat

▶ täyttävyys
▶ tartunta
▶ hiontaominaisuudet
▶ levitysominaisuudet
▶ kutistumattomuus
▶ käyttöturvallisuus
▶ taloudellisuus.
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